tinctio

72
distinctio generis fluxus spiritus. Non est ea, quae distingunt à se ipsis distinguuntur dupliciter
spiritus obiectivi: ita quae distingunt ratione, debent distinguere dupliciter spiritus formales, non
formati à ratione. quod ubique est unicus spiritus nulla est distinctio rationis.

73
Pet. 1. Theodorus Smicing tom. 1. tract. 2. disp. 1. q. 2. n. 41. ea
distingui ratione, quae recipiunt distinctio spiritibus inadequatis, imperfectis; eam di-
stingui formaliter à parte rei, quae recipiunt distinctio spiritibus adequatis, effectis:
eideo attributa non distingui ratione, sed formaliter à parte rei, quae recipiunt dixer-
unt spiritibus adequatis, effectis.

74
Sed ostendo hanc responsionem fibrosam esse. Non supponit id de quo
maxime ostendit. Fratrem omnes in scotico, quoniam Thomam, per à
nobis posse recipi sub hoc duplici spiritu formali, sapientia, bonitas, dicunt scot-
ico quilibet ex his septibus esse adequatus, effectus respectu sui obiecti; Tho-
mum negamus esse adequatus, effectus. Ratio illorum est, quod sapientia obiectiva
est formalitas à parte rei distincta, à bonitate: et propterea licet hic spiritus
formalis sapientia non attingat bonitatem, est adequatus, effectus respectu sapi-
entiae obiectivae. Ratio nostra, et Thomae est, quod sapientia obiectiva non
formalis à parte rei distincta à bonitate, sed unica formalitas, et eadem à se
rei et bonitate: Unde iste spiritus formali sapientia, qui non attingit bonitatem,
non potest esse adequatus, effectus respectu illius formalitatis obiectivae; quia ipsa sit
etiam à parte rei bonitas non attingit ut bonitas, et propterea non effectus, et ad-
equatus attingit quod solus spiritus hunc formalem sapientia; non potest esse effectus
et adequatus ille spiritus, qui non attingit obiectum, sed totus, qui formaliter includit
à se rei.

75
Infero nunc: quod si spiritus formales distincti dicantur adequati, vel
inadequati, effecti, vel imperfecti, provenit ex eo quod est, aut non est distinctio
formalis in obiecto à parte rei. pro efficaciter contra si sapientia, et bonitas
obiectivae sint unica formalitas, quilibet ex istis septibus formalibus scoticis,
nempe sapientia, bonitas, erit inadequatus, neuter scoticus ex se aut totus for-
malitatis obiectivae: si sint duo formalitates à parte rei distinctae, quilibet scoticus erit
adequatus; quilibet scoticus ex se aut totus sui formalitatis obiectivae. quod si spiritus for-
malis sit adequatus, vel inadequatus, praesupponit distinctio, vel indistinctio à
parte rei in obiecto. quod scilicet, quod sapientia, et bonitas attingunt fluxibus scot-
icis adequatis, effectis, nil aliud est, quam vere id de quo maxime ostendit.
Et assumendum est ab scoticis aliud nullius generis, scilicet, quod quocumque recipiunt dis-
tinctio spiritibus formalibus distingunt formaliter à parte rei, et sic funditus evanescit
omnis distinctio rationis, et manet in suo robore impugnatio nostra.

Pet. 2. Sixtus et alii eiusdem scholae salvati dicitur rationi in duobus

caribus. 1.º q idem recipit in concreto, et in abstracto, ut homo & humanitas, sapientia, & sapientia; hęc enim formaliter n̄ differunt, s̄ 2.º diversos modos recipiendi idem obiectum formale, docet Scotus in 1.º dist. 8.º q. 4.º 2.º q idem recipit de se ipso ut Petrus & Petrus, in qua predicatione, inquirunt, quatenus distinguitur ratione à subiecto.

76

Non in 1.º q idem recipit idem in concreto, et in abstracto, ut homo, & humanitas, recipit substitutum, & substitutum; non secus substituitur quod abstractum. q.º 2.º Scotistas debent hęc distinguere ex natura rei, et plus quam ratione. q.º cog. non ideo ab illis ponitur distinctio ex natura rei inter definitum, & definitivum, q.º definitio est ratio substitutiva, & definitivum est substitutum; dicunt enim non posse idem esse substitutum, & substitutum; s̄ humanitas est substitutum, homo est substitutum. q.º Homo & humanitas distinguuntur ex natura rei. Si autem dicant, inter hęc non esse veram rationem substituti, & substitutivi, s̄ tantum diversum modum signandi idem concretum, & abstractum; ita poterit dici, neque in definito, & definito esse veram rationem substituti, & substitutivi, s̄ tantum diversum modum signandi idem esse, & distinctum. Aut si obijciat, & distinctio faciunt distinctionem plurius rationis, & ex natura rei, inter definitum, & definitivum; ita etiam inter concretum, & abstractum, & sic homo, & humanitas non distinguuntur sola ratione.

Non in 2.º casu: non quod dicimus homo est homo, aut Petrus est Petrus idem plane significamus tamen in subiecto, quam in predicato; aliter non esset ego plane identica q.º idem plane recipimus tamen in subiecto, quam in predicato, ex signatione conveniat conceptui, nec aliud prestat intellectus, quam idem prout hic recipere, q.º minima sufficit ad distinctio rationis. Idem, non etiam admittit apud Scotistas duplex distinctio rationis, alia rationis rationis, & sine fundo, alia rationis rationis, & sine fundo in re. Assignat q.º distinctio ex fundo in re, quod non sit formalis, & ex natura rei; distinctio enim, quod ponit in his duobus casibus, nullum fundum habet in re: q.º enim fundum est distinguendi Petrus à Petro, aut hominem ab humanitate? vel si hęc distinctio fundum aliquid in re habet, rogo, quod distinctio rationis exit, quod ponitur fundum caret?

Caput. 74.

Efficacius impugnatur idem Scotus.

2.º q.º hęc distinctio Scotica (quantumcumque involvat, aut obvertatur sub nomine formalis, aut mediæ, vel ex natura rei) est tamen vere, & simpliciter distinctio à parte rei, quam distinctio realis; sicut ut ab hoc nomine abstractamus, quam illa que ab omnibus ante tempora Scoti cognoscebatur ut vera simplex, & abstracta distinctio: hoc est aperte incidere in sententiam Sualterii, & aliorum, quos retulimus cap. 1.º Superius disputationis contextu damnatam à Doctoribus ut hęc distinctio Scotica non potest admitti salva fide inter eorum, & attributa. Et mox; q.º censura Doctorum?